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Side 7 Glade barn og try  gge voksne
Østenstad menighetsbarnehage er liten, men god

Opplag: 8000 
Fem utgivelser per år. 
Abonnement: Gratis. 

Frivillige bladpenger 
– bankgiro 1620 30 85242
Utensoknsabonnement
kr 100 per år

Annonser: 
Kontakt oss på 
telefon 977 78 560

Leder:

– Uten frivillighet,
stopper Norge
Det er et sitat som jeg er sikker på at stemmer. Vi er inne i frivillighetsåret 2022, 
og Østenstad menighet har godt over 200 frivillige som sammen med oss i stab er 
med på å levere de tjenestene som vi ønsker å tilby alle som sokner til Østenstad 
menighet. Vi er helt avhengig av den hjelpen og vi tar den ikke for gitt. Tusen 
hjertelig takk for at dere bruker av deres tid innenfor mange ulike oppgaver. Ingen 
nevnt og ingen glemt!

Max Eien er en av våre trofaste frivillige som bidrar i Y’s Men, loppemarked, 
julemarked, for å nevne noe. Eller Ove Hansen som jobber som frivillig i kirkens 
feltarbeid, enten på bruktbutikken eller på Lyspunkt1. Felles for både Max og 
Ove er at de på hver sin måte gir av sin tid, de er positive bidragsytere til at vi 
kan holde vår virksomhet levende, de inspirerer andre frivillige og er en del av et 
felleskap som er så mye større enn dem selv. Du kan lese om begge i Godt Nytt 
denne gangen.

Oscar Braadlie, mangeårig prest på Blakstad sykehus går nå av med pensjon, 
og skal ha sin avskjedsgudstjeneste i Østenstad kirke søndag 15. mai. Oscar har 
jobbet over 30 år som sykehusprest på Blakstad og møter daglig mennesker både i 
dyp fortvilelse, men også i undring over store temaer i livet.

Loppemarkedet i regi av Y’s Men går av stabelen i april, håper vi. Det er 
en kjempedugnad utført av mange frivillige. Alt dette er godt koordinert av 
mangeårig «loppegeneral», Max Eien.

Årets fasteaksjon har tema Håp i en dråpe vann, Malawi er fokusland, og det 
handler om klimarettferdighet. Konfirmantene i Østenstad menighet vil være 
engasjert i dette viktige arbeidet.

Da håper jeg på gode dager for dere alle, og på å se dere i ulike sammenhenger i 
Østenstad kirke!

Liv Ruud
Daglig leder

sfors
Understreking
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Frivillighet og giverglede
Max Eien er aktivt og engasjert med som frivillig 
medarbeider i Østenstad menighet.

–  Østenstad menighet har over 200 frivillige medarbeidere. 
I tillegg er det et stort mangfold av frivillig arbeid i vårt 
lokalmiljø, forteller Max Eien. 

– Mange foreldre er trenere og ledere i idrettsklubber og 
i korps. Andre driver frivillig arbeid gjennom Røde Kors og 
andre humanitære organisasjoner. Ser vi rundt oss, tror jeg det 
er mye frivillig arbeid som vi ikke legger merke til, fordi det 
bare er der, og det fungerer. Derfor er det flott at det blir gjort 
stas på frivilligheten nå i Frivillighetens år 2022, sier Max 
Eien. 

– Jeg tror at frivillig arbeid gjør noe med både den som gir 
og den som mottar. Det får oss kanskje til å endre litt fokus 
og se utenfor våre egne behov og utenfor ens egen boble. 
Selvsagt skal vi ta vare på våre nærmeste enten det er barn 
eller gamle foreldre, men kanskje er det også en nabo eller en 
bekjent som kan ha glede av litt praktisk hjelp eller en prat på 
telefonen. Det er ikke alltid så mye som skal til!

Y’s Men’s Club, Østenstad Sangeri og lopper 
– Av frivillig arbeid i Østenstad er jeg i hovedsak involvert i 
Østenstad Y’s Men’s Club, forteller Max Eien. 

– Y’s Men er en tjenesteorganisasjon. For oss er det viktig 
å ta vare på hverandre i klubben, yte noe for andre, samtidig 
som vi ønsker å være et tilbud til voksne i menigheten. Jeg 
ble medlem av Østenstad Y’s Men’s Club i 1998. Der kom 
jeg tidlig med i loppekomiteen og har vært loppegeneral 
siden 2012. Jeg har også vært klubb-kasserer i mange år. Nå 
sitter jeg i styret i klubben som Past President. Inneværende 
arbeidsår er jeg Distriktsleder for de fire klubbene som 
tilhører Oslo og Akershus Distrikt, forteller han.

– Jeg har også vært med i Østenstad Sangeri siden 
oppstarten i 1999. Der synger jeg tenor. For tiden er jeg med 
i styret til koret. 

300 sekker ved ligger til tørk 
– I de siste par årene har jeg dessuten vært med på 

Julemarkedet i kirken, forteller Max Eien. 
– Menigheten fikk en god del vedsekker til inntekt for 

Julemarkedet i 2020. Da kom ideen om å produsere ved selv, 
og i fjor fikk vi tilgang på et skogstykke som vi kunne lage 
ved av ved Linlandet gård i Vollen. Det ble god respons, og vi 
produserte og solgte 170 sekker ved i fjor. Nå er vi godt i gang 
igjen, og har produsert 300 sekker ved som ligger til tørk og 
skal selges i forbindelse med årets julemarked.

– VEDPRODUKSJONEN 
ved Linlandet gård i Vollen har 
vært en flott erstatning til det 
vanlige klubbarbeidet i Y ’s Men 
under pandemien, forteller Max 
Eien (t.h.), her sammen med 
Ole Østeby (på traktor) og Knut 
Møgedal. – Vi har kunnet treffe 
hverandre, være ute i frisk luft 
og i aktivitet og gjøre litt nytte 
for oss. Foto: Svein-Ivar Fors.

KAFFEKOK: Et skikkelig kaffebål hører med når 300 sekker ved 
skal produseres. Foto: Ole Østeby.
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Y’s Men bevegelsen oppstod i USA i 1922 og har 
i dag klubber på alle kontinenter. Til Norge kom 
bevegelsen i 1958. 

– Klubben i Østenstad ble etablert i 1976, og vi er 47 
medlemmer av begge kjønn, med plass til flere, sier Henry J. 
Grindheim, klubbens president.

– I Østenstad markerer vi jubileet med et spesielt 
arrangement onsdag 4. mai. Vi får besøk av en gammel 
kjenning i menigheten, Gyrid Mangersnes, som var 
ungdomsarbeider på slutten av 1980-tallet.

Hjelpeprosjekter over hele verden
Y’s Men er engasjert i innsamlingsprosjekter lokalt i 
menigheten, på landsplan og internasjonalt. Det mest kjente 
prosjektet heter Time of Fast – det har pågått i 50 år, og yter 
støtte til 15-20 forskjellige hjelpeprosjekter over hele verden. 
Østenstad Y’s Men’s Club er blant de klubber i verden 

Y’s Men International feirer 100 år

HØYESTE TILLITSVERV: Klubben i Østenstad har 
bidratt med to medlemmer til bevegelsens høyeste tillitsverv – 
International President: Arvid Malme i 1992/1993 og Henry J. 
Grindheim i 2017/2018. Foto: Per Trygve Normann.

som bidrar mest til Time of Fast. I år er et av de godkjente 
prosjektene Oasis of Hope i Kenya, som du kan lese mer om i 
Godt nytts november-utgave 2021. 

– Et viktig bidrag er det årlige loppemarked, som vi 
gjennomfører i samarbeide med andre enheter i menigheten. 
Loppemarkedet har vært en årlig begivenhet fra tidlig på 
1980 tallet da kirken var ny. Les om årets loppemarked på 
side 11.

– Bli med!
– Vi holder møtene våre i Østenstad kirke, som regel 
annenhver onsdag. Gjennom foredrag og temamøter tar 
vi opp aktuelle emner, som vi samtaler om etterpå. Vi har 
et godt, åpent fellesskap med en kristen basis. Målet er at 
fellesskapet vårt skal fungere med lav terskel på tvers av 
faglige og sosiale forhold. 

Har du lyst til å vite mer om arbeidet vårt, er det bare å ta 
kontakt, oppfordrer Henry J. Grindheim, klubbens president 
dette arbeidsåret.

Møt Wolfgang Plagge
Østenstad Y’s Men’s Club inviterer til åpent møte 
i kirkerommet i Østenstad kirke onsdag 6. april 
klokken 19. 

Vi får besøk av Wolfgang Plagge, som vil kåsere og spille 
i tilknytning til temaet: «Beethoven og letingen etter det 
vakre».

Sett av denne kvelden til å høre Wolfgang Plagge fortelle 
om av de største komponister og hans fantastiske musikk. 
Wolfgang Plagge vil også fremføre eksempler på flere av hans 
komposisjoner. Det blir ikke inngangspenger, men det blir 
anledning til å gi en frivillig kollekt.

Alle er velkomne.
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I sorg og glede
Hvis du kunne hatt en helt vanlig, ærlig samtale 
med Gud, hva ville du sagt? 

«Herren er nær» skriver Paulus. «Legg ALT dere har på 
hjertet, fram for Gud. Be og kall på Ham med takk.» 

Vi kan ha mye på hjertet, av godt og vondt. Bønn kan være 
rop til Gud eller små ord som hviskes i stillhet, klage eller 
jubel, og alt imellom. 

Takketreet
Har du sett at vi har et tre inne i kirken? Det står langs en 
av sideveggene, og det er et takketre! Har du noe eller noen 
i livet som du er glad for? En opplevelse? Et menneske, en 
firbent venn, kanskje? Et godt minne? Skriv – eller tegn – det 
ned på et av papirbladene som ligger ved siden av, og heng 
det på treet! «Count your blessings» heter det i en gammel 
sang. Å takke kan hjelpe oss til å huske på og sette søkelys på 
det gode, varme og lyse i livet.

Klagemuren
Så kan livet også være vanskelig. Derfor – på den andre 
sideveggen – har vi en klagemur! For den som har sett 
den originale klagemuren i Jerusalem, der jødene gjennom 
generasjoner har lagt fra seg sorg og fortvilelse på lapper i 
sprekker i bymuren, så er nok ikke størrelsen på Østenstad sin 
det som slår deg først … Men her kan du skrive ned det som 
er vondt, det du vil be om hjelp til, eller klage på, på en lapp, 
rulle den sammen og legge i en av de mange hullene i den 
lille muren. 

Du kan skrive anonymt, og lapper og blader behandles 
konfidensielt og trygt. 

Tekst og foto: Karianne Pettersen

SKRIV EN LAPP: Når 
du er innom kirken, på en 
søndagsgudstjeneste, eller i 
andre sammenhenger, så ta 
gjerne turen bort, skriv en lapp 
og legg det du har på hjertet 
fram for Ham som alltid hører! 

OFTE BRUKT: 
Konfirmanter og ungdommer 
i kirken bruker takketreet og 
klagemuren i sine samlinger. 
Begge stasjonene står alltid 
framme.
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– Nå har vi endelig begynt med supertirsdag og 
våre vanlige sang- og koraktiviteter for barn. I 
den forbindelse vil jeg ta opp et viktig tema – 
barn og livsmestring, sier Ksenia Yukavskaya, 
Østenstads musikk – og menighetspedagog. 

Sang kan lære barn å mestre livet
– Det er kanskje vanskelig å tenke seg, men sang er faktisk 
et veldig fint verktøy for å lære barna til å mestre livet. 
Livsmestring handler mye om å bli kjent med egne følelser, 
samt å kunne sette seg inn i andres følelser. For å kunne 
være empatisk og kunne samhandle med andre må man ha 
kjennskap til hele følelsesspekteret. Og her kan sangen gjøre 
en stor jobb. 

Sang kan hjelpe til å kjenne på egne følelser
– Sang kan bidra til å sette ord på følelser, og musikk generelt 

Barn og livsmestring

Østenstad menighetsbarnehage: 

– Liten, men god
TRIVSEL OG 
GLEDE: Østenstad 
menighetsbarnehage ønsker 
at hvert barn hver dag skal 
oppleve mestringsglede. – 
Barnehagen skal kjennetegnes 
av glede, glød og tid, sier 
pedagogisk leder Berit 
Funderud.  
Foto: Svein-Ivar Fors

Østenstad menighetsbarnehage er liten, men 
god – med stor voksentetthet.

Barnehagen holder til i fine og romslige lokaler i kirkens 
underetasje og har en stor, grønn utelekeplass med skog og 
flotte lekeapparater.

Leken er sentral i Østenstad menighetsbarnehage. Barna 
leker sammen på tvers av alder. Leken er en arena for barnas 
utvikling og læring, og for sosial og språklig samhandling. 

SYNG OG VÆR GLAD:  
– Velkommen til supertirsdag 
og våre sangaktiviteter, sier 
Ksenia Yukavskaya.

Barnehagen vektlegger utetiden, med lek på uteplassen og 
turer i nærmiljøet. 

Barnehagen er en syngende barnehage. Sang skaper glede 
og fellesskap, styrker språk og emosjonell utvikling.

Interessert i barnehageplass?  
Søk via Asker kommune. Ønsker du å høre mer 
om barnehagen, ta gjerne kontakt med pedagogisk leder  
Berit Funderud i barnehagen på telefon 940 98 046

hjelpe oss til å uttrykke følelser. Selv om barn er umodne og 
ikke har kontakt med seg selv på den måten som vi voksne, 
kan vi hjelpe dem til å forstå seg selv. Vi viser forståelse, setter 
ord på det barnet uttrykker og føler, og på den måten styrker 
vi selvfølelsen til de små. Å synge om det barnet føler er en 
grei måte å sette ord på følelser. Du kan til og med dikte 
sanger selv, det er veldig lett. Ta en melodi – for eksempel 
Fader Jacob – og lag din egen tekst: – Er du lei deg, er du lei 
deg, jeg forstår, jeg forstår – og så videre ...
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– Vi hørte nylig at det var trengsel i døra, ja, at 
det ikke var plass til alle som ønsket å komme på 
kirkeakademimøtet i januar. Hva har dere gjort for 
å få folk til å strømme til møtene deres?

Menighetsbladet møter Einar Solbu, Inge Westly og Mette 
Hægeland Blom en ettermiddag i Asker sentrum. Ved 
årsskiftet overtok Inge som leder og Mette som nestleder, 
etter at Einar valgte å tre til side etter å ha sittet i styret for 
Kirkeakademiet i Asker i over 30 år, hvorav 20 som leder. 

– Det er veldig gledelig at så mange kommer til møtene, 
sier de tre nærmest i kor. – Det er naturligvis inspirerende, 
men også forpliktende, legger Einar til.

Startet i 1956
– Du har sittet i styret lenge, Einar, men riktignok ikke helt 
fra begynnelsen!

– Nei, ler han, – langt ifra. Men jeg var faktisk til stede på 
noen møter i den norske kirkeakademibevegelsens pionertid. 

Han forteller at han som kirkemusikkstudent tidlig på 
60-tallet deltok på møter i det som den gang het Norsk 
kirkeakademi, og som ble stiftet i 1956 og holdt til på 
Fredriksborg på Bygdø. Kunstnere, arkitekter, forskere 
og andre intellektuelle sto bak virksomheten, alle med 
sterk forankring i Den norske kirke. Samtaler og debatter 

kretset, da som nå, om etiske, kulturelle og samfunnsmessige 
spørsmål.

– Når og hvordan hadde det seg at Kirkeakademiet i Asker 
ble opprettet?

– På 50- og 60-tallet opplevde mange at kirken stengte 
seg inne i seg selv. Dermed ble heller ikke kirkens verdier 
og perspektiver brakt inn i samtalene om samfunnets og 
kulturlivets mange store spørsmål. Inspirert av det som 
skjedde på Fredriksberg, gikk grupper av mennesker 
sammen flere steder i landet, også i Asker, og dannet lokale 
kirkeakademier.

– Her i Asker var det i Holmen det startet, skyter Mette 
inn. 

Hun hører selv til Holmen menighet og har sittet i 
kirkeakademistyret i flere år allerede. 

– Holmen var den gang nylig utskilt fra Asker som egen 
menighet, og miljøet i menigheten var fylt av energi og ønske 
om å være synlig i tidens samfunns- og kulturliv. 

Selv om det var en gruppe i Holmen som sto bak 
opprettelsen av Kirkeakademiet i Asker i 1966, ville de fra 
første stund være et forum for hele Asker. De var også opptatt 
av at kirkeakademiarbeidet ikke skulle være i konkurranse 
med menighetene, men – tvert imot – i samarbeid med og 
som et supplement til virksomheten i bygdas menigheter.

Vaktskifte i kirkeakademiet

LEDERSKIFTE: Einar Solbu har overlatt lederskapet av Kirkeakademiet i Asker til Inge Westly. 
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ASKER
RØYKENVEIEN 136A, 

1386 ASKER 
9-18 (15)

Vurderer du å flytte?
Snakk med oss og start med en  

uforpliktende verdivurdering. 

Eiendomsmegler Krogsveen Asker - Torvveien 1, Asker, Tlf. 66 76 12 00

VOLLEN
07-23 (07-23)

– Hvis dere skulle karakterisere kirkeakademiarbeidet i 
noen få setninger, hva er det som først og fremst preger det.

– Det kan sikkert karakteriseres på mange måter, begynner 
Einar. – Jeg liker å se på kirkeakademibevegelsen som kirkens 
transparente vegger, vegger som er så tynne at lyd og lys fra 
menneskenes trosliv når ut i storsamfunnet, samtidig som 
lydene fra samfunnet – alt det som omgir oss alle i form av 
kultur og samfunnsmessige utfordringer – når inn i kirken. 

– Kulturen er jo som luften vi puster i, fortsetter Inge.  
 – Det som rører seg i kulturen, preger kirken, og kirken 
preger kulturen. Sånn har det vært gjennom to tusen år. 
På samme måten som kirkens fortellinger, bilder, ideer og 
dilemmaer har preget kulturen, må nødvendigvis tidens 
brennende spørsmål angå kirken og dem som interesserer 
seg for den, sier teologen som ellers arbeider ved MF 
vitenskapelig høyskole. 

Populære foredragsholdere
– Hvilken konkret betydning får det for programmet i 
kirkeakademiet? 

– Når vi skal finne ideer for et nytt semester, begynner vi 
ofte med å spørre: Hva er det som rører seg i tiden akkurat 
nå? Finnes det noen understrømninger og utviklingstrekk 
som vi i kirkeakademiet kan få belyst på vår spesielle måte? 
Eller, for å si det med overskriften for det programmet vi 
hadde sist høst: Hva er det vi må snakke om?

– Dere får stadig mange kjente og populære foredragsholdere 
til arrangementene, er det viktig? 

– Vi kommer til å invitere både mer og mindre kjente 
bidragsytere så lenge vi tenker at de har noe viktig å si oss. 
Samtidig skal vi ikke underslå at det er noen fordeler med 
å invitere folk som er kjent fra aviser, bøker, kulturliv og 
samfunnsdebatt. Da er det lettere å skape forventning og 
samle folk, avslutter Mette. 

VEL MØTT: – Vi får håpe at det nå blir slik at alle som vil kan 
få plass på arrangementene våre, sier Mette Hægeland Blom, 

nestleder i Kirkeakademiet i Asker.

T: 67 12 18 17

Arnestadveien 2A, 1390 Vollen
tlf 66 98 89 00
Vitusapotek Vollen er en del av  
Vikenapotekene AS

Vollen

Knud Askers vei 5
1383 Asker

Åpningstider:
Mandag–torsdag kl 10–16

Tlf: 909 75 276 
morten.gjeruldsen@vollen-marina.no
www.vollen-marina.no 

Ledige 
båtplasser

Vårens to siste 
møter i serien  
Hvor begynner troen,  
og hvor slutter vitenskapen?

Torsdag 7. april 
klokken 1930 i Holmen kirke: 
Regissør Kjetil Bang-Hansen: 
«Gud med liten g, tanker om tro».

Torsdag 12. mai 
klokken 1930 i Holmen kirke: 
Professor Einar Øverenget: 
«Vi som tror på vitenskapen».
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Alt Takondwa Phanga tar i spirer og gror, og 
det går gjetord om den flinke agronomen i 
mils omkrets. Selv har han bare et mål, og det 
er å dele raust med kunnskapen sin, slik at 
småbønder kan komme seg ut av fattigdom og 
sult. 

Tørke skaper akutt sultkrise for millioner av mennesker hver 
eneste dag.

Et håp kan begynne med en dråpe vann. Det kan gi en 
fremtid uten sult, fattigdom og konflikt. Vann kan endre et 
liv, en landsby og et land. Vann er livsviktig. En av dem som 
ser det hver eneste dag er agronom Takondwa Phanga. 

Nye metoder
Vi er i landsbyen Chingagwe i Malawi, der tolv småbønder 
får opplæring i moderne jordbruk. 

– Her hjelper jeg småbønder med å høyne kvaliteten på 
avlingene slik at de kan høste mer og samtidig øke inntektene 
sine, forteller han. 

Prosjektet startet i desember 2020, og allerede et år senere 
har bøndene tredoblet inntektene sine. Selv gir han opplæring 
i 17 områder.  

Målet er å få småbønder ut av fattigdom og sult, samtidig 

som de utvikler seg som bønder. I Malawi lever 80 prosent av 
landbruk, og så mange som fire millioner mennesker mangler 
tilgang til vann. 

De tolv bøndene vi møter i dag, har investert i et sett med 
kvalitetsfrø, et dryppvanningssystem og gjødsel. I tillegg lærer 
de seg gode metoder for å utvikle jordbruket sitt. 

– Bøndene som er med i prosjektet har tjent nok til å kjøpe 
seg en hønsegård, skoleuniformer eller sende barna på skole. 
De har også nok mat til hele familien. I tillegg kan vi se at 
de kjøper mer land og dermed utvider jordbruksarealet sitt, 
forklarer han. 

Etter at bøndene ble med i prosjektet, kan agronomen se 
stor forskjell i folks liv. 

Sammen kan vi forandre liv
Det er prosjekter som dette man er med på å støtte ved å 
delta i årets Fasteaksjon. Alle menighetene som samler inn 
penger sikrer at vi sammen kan forandre liv. Da kan mange 
flere barn, ungdommer og familier oppleve samme trygghet 
som de tolv småbøndene i Chingagwe nå har, de vet at de har 
vann, mat og inntekt. 

Tekst: Anette Torjussen 

Fasteaksjonen 2022: 

En dråpe vann gir håp i tørken

TENNER HÅP: Takondwa 
Phanga (26) er agronom og 
bruker yrket sitt til å få bønder 
i Malawi ut av fattigdom. 
Foto: Håvard Bjelland

GULLHELLA
07-23 (08-21)T: 66 90 40 63
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Nå er det tre år siden Østenstad Y’s Men arrangerte 
loppemarked i Østenstad. Vi er klare til ny dyst og nytt 
marked! 

Lagrene våre er så godt som fulle. Vi er sikre på at mange 
er klare til å komme og handle. Kan du tenke deg å bidra? Vi 
trenger medhjelpere til forberedelser, salg og rydding.

Loppemarkedet arrangeres første uka etter påske – i uke 
16. Salgsdagene er fredag ettermiddag den 22. april og lørdag 
formiddag den 23. april. 

Følg med på Østenstad kirkes Facebookside og på 
hjemmesiden til menigheten. 

Ta kontakt med Max Eien hvis du vil bidra eller har 
spørsmål: E-post: meien@online.no Mobiltelefon 905 61 588

Händels «Messias»,  
festmusikk og flotte salmer
I 2019 samarbeidet de fire kirkekorene i Asker, 
Holmen, Vardåsen og Østenstad kirker om å framføre 
Mendelssohns «Elias» med to konserter. 

Dette var veldig inspirerende for korene, og nå skal vi i 
gang med et nytt prosjekt. Denne gangen er det Händels 
«Messias».

Korene ser frem til endelig å kunne samarbeide igjen. 
Fellesøvelsene startet opp i mars, og konsertene holdes 
Vardåsen og Asker kirker 24. og 25. september 2022. 

Mer omtale kommer i senere nummer av Godt nytt.
 

Langfredagsgudstjenesten i Østenstad kirke
De siste årene har vi markert langfredagens lidelseshistorie 
ved at flere personer er med å lese bibelteksten – som et 
slags rollespill. Denne sterke teksten er dagens hovedfokus, 
og i tillegg synger vi noen få salmer.

Kantor spiller meditasjonsmusikk 20 min før 
gudstjenesten starter.

1. påskedag markeres den store kontrasten til langfredag 
når vi feirer Kristi oppstandelse med blant annet 
festmusikk og flotte påskesalmer.

Bli med på 
loppemarkedet!

KRIK-KONFIRMANTER 
DELTAR I GUDSTJENESTER
De siste vårsemestrene har menigheten fått 
oppleve ungdommers deltagelse i gudstjenesten.

Det vil skje i år også. Det er årets KRIK-
konfirmanter (“idretts-konfirmanter”) som 
har dette som en av sine oppgaver før de blir 
konfirmert. I 8 av vårens gudstjenester vil vi se 
at konfirmanter deltar med ulike oppgaver.

Foto: Andreas N, Pixabay
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– Blakstad har preget livet mitt, både 
menneskelig og som fagperson, sier 
sykehusprest Oscar Braadlie. 

– Jeg har hatt en lang reise som sykehusprest ved Blakstad 
sykehus. Som nyutdannet var jeg vikar i 1983-1984, så kom 
jeg tilbake hit i fast stilling i 1990.  På Blakstad har jeg 
blitt resten av yrkeslivet mitt og opplevd mange endringer 
gjennom årene, selv om bygningene har vært de samme. 

Etter sommeren er det slutt. Da begynner Oscar Braadlie 
sin pensjonisttilværelse. 

Tett på pasientenes liv 
– Prestetjenesten på sykehus handler innerst inne om 
kirkens tilstedeværelse og nærvær hos de som er syke og 
som er plassert på sidelinjen i samfunnet. Som prest er 
sjelesorgsamtalen vårt viktigste verktøy, sier Oscar Braadlie.

– Som sykehusprest kommer jeg tett på pasientenes liv, på 
deres følelser, tanker og livssituasjon, og det er utrolig sterkt 
å få være til stede og gå et stykke vei sammen med pasienter. 
Ofte blir hele deres livssituasjon berørt fordi de opplever en 
type forstyrrelser som alvorlig psykisk lidelse medfører, og 
som påvirker hvordan de forstår seg selv, forholdet til andre 
mennesker og til Gud i eget liv og i verden.

Sykehusprestenes viktige rolle
– Kjernen i arbeidet og engasjementet mitt er kontakten med 
pasienter, sier Oscar Braadlie. 

LANG ERFARING: 15. mai er 
det avskjedsgudstjeneste for Oscar 
Braadlie i Østenstad kirke. – Jeg 
har hatt et utrolig sammensatt 
og krevende, men meningsfylt 
arbeidsliv. Mitt håp er å ikke 
legge det helt bort – jeg planlegger 
å kunne bidra med veiledning 
innenfor både kirke og helsevesen, 
sier Oscar Braadlie. 
Foto: Astrid Sætrang Morvik.

Oscar Braadlie  
– tett på liv, følelser og tanker 

– Det er viktig å se den eksistensielle dimensjonen. Midt 
oppe i diagnoser, behandlingsplaner og pakkeforløp befinner 
det seg mennesker som forsøker å forstå seg selv og sitt liv og 
oppleve mening. Det kan skje gjennom relasjoner til andre 
mennesker og gjennom en opplevelse av mestring.  Her har 
jeg tro på at sykehusprestene spiller en viktig rolle og bidrar 
med faglig tyngde. 

Tilstedeværelse
– For Den norske kirkes del håper jeg at det diakonale 
engasjementet fastholdes og utvikles. Det må være plass til 
å tenke, at midt i kjernen av det å være kirke, handler det 
om en tilstedeværelse der hvor mennesker som er blitt satt 
utenfor samfunnet og er blitt marginalisert, befinner seg.

Jeg ønsker meg en mer bevisst og planmessig strategi 
og plan fra Den norske kirke med tanke på å skape 
samarbeidsarenaer med sykehusprester, sykehusdiakoner, 
sykehjemsprester, gateprester, ja, 
alle som representerer Kirkens 
tilstedeværelse, sier sykehusprest 
Oscar Braadlie.

Asker, 66 78 05 33 (24t)    jolstad.no
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Begravelse til riktig pris 

Vi har prisgaranti på våre tjenester.  
Det sikrer deg den beste prisen, uten at det  

går på bekostning av service og kvalitet.  
Vi ordner alt det praktiske  

og er tilgjengelig hele døgnet.  
Hos oss er du i trygge hender.

Telefon: 4000 2460 
sagabegravelse.no

 

Ny inskripsjon på gravstein kr 5800 
Ny inskripsjon til fast lav pris.

Vi tilbyr også vedlikehold og oppussing

Stort utvalg av nye gravsteiner  
Ring oss på telefon 4000 2448

gravstein24.no

Gravsteiner
Navnetilføyelser

Oppussing

NORSK KUNSTSTEIN & GRANITT AS
www.nkg.no   Tlf. 66 90 51 40

Gudolf Blakstadsv 42, 1392 Vettre 
v/Østenstad kirke

Slekters gang

Døgnvakt 66 79 70 80
www.akasien.no

Asker

21
34

Ring oss for samtale hjemme eller 
i vår � lial i Askerveien 50. Vi er et 

lokalt, trygt og prisbevisst byrå.

 DÅP 

28. november  
Silje Skogseth
Søren Nygård
Ellie Adolfsen Fossdal
Elise Wøien-Abrahamsen
Mikkel Hovdenak Erichsen
5. desember  
Nathalie Bordvik
Kai Tangelder Johannessen
Axel Egdetveit Solanki
25. desember  
Olivia Maekawa Rodahl
9. januar  
Lauritz Lassemo Nødland
16. januar  
Stian Melby
23. januar	
Mathilde Grønstad Bakken
Matilde Holter Jacobsen

30. januar
Live Othilie Riiser Jakobsen
Christopher Zion Trasporto 
Hansen
Georg Wennberg Gløersen

GRAVFERD

25. november
Roald Wangen
26. november
Roberts Papuls 
30. november
Eli Kallhovd Skaug
Aase Jensen
3. desember
Sven Otto Hallan 
7. desember
Bjørg Bjørsvik 
14. desember
Kari-Irene Guttormsen

Ola Jørgen Strømmen
15. desember
Arne Johannes Tøllev 
Wedding 
17. desember
Odd Egil Haug 
21 desember
Liv Gudrun Lie
Marion Gudrun Ingebretsen
22. desember
Per Ørbeck 
28. desember
Kjell Olav Hendseth 
29. desember
Ottar Sveine 
Bergljot Kalkvik
6. januar
Jan-Petter Bækkelund
7. januar
Jørgen Bojsen
Berit Synøve Paulsberg
17. januar
Marthe Bjerknes

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224

18. januar
Bjørn Ranke Eriksen
20. januar
Kjell Sverre Andresen
Laila Bjølmer Berger
21. januar
Dorrit Urdal
Stephen Trygge Storvik
26. januar
Reidunn Lid Lysgaard
28. januar
Birger Takle
3. februar
Dag Helge Rønning
Frank Otto Brunstrøm
8. februar
Solbjørg Miriam Sagstad 
Borchsenius
10. februar
Bergljot Finset
11. februar
Bjarne Aamold

Alt i blomster, kranser og oppsatser.
20% rabatt på alle kjøp ved 

henvisning til denne annonsen.
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Gudstjenester i Østenstad kirke
27.03.–05.06.2022
Gudstjenestene starter klokken 11.00 hvis ikke annet er angitt. Offer gis med Vipps: 13115.

Maria budskapsdag 
Søndag 27.03 
Liturg Audun Vad Petersson. 
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Sangeriet deltar.  
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Sykehuset i 
Okhaldhunga.

4. søndag i fastetiden
Søndag 03.04 
Liturg Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

Palmesøndag 10.04
Liturg Audun Vad Petersson. 
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Wycliffe.

Langfredag 15.04 
Meditasjonsmusikk  
fra kl. 10.40
Liturg Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

Første påskedag  
Søndag 17.04 
Liturg Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

2. søndag i påsketiden 
Søndag 24.04
Liturg Audun Vad Petersson. 
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Det Teologiske 
Menighetsfakultet.

3. søndag i påsketiden
Søndag 01.05
Liturg Audun Vad Petersson. 
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Søndagsskolen 
Oslo/Akershus.

4. søndag i påsketiden
Søndag 08.05
Liturg Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Østenstaddagen. Små og 
store-gudstjeneste.  
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

5. søndag i påsketiden
Søndag 15.05
Liturg Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Avskjedsgudstjeneste for 
Oscar Braadlie.  
Nattverd. Ofring til Mercy 
Ships.

6. søndag i påsketiden 
Søndag 22.05 
Liturg Audun Vad Petersson. 
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Dåp. Nattverd.  
Ofring til Østenstad 
menighets arbeid.

Kristi himmelfartsdag 
Torsdag 26.05 
Tur opp til Vardåsen kl. 11:00
Andakt v/Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Oppmøte ved Gullhella 
stasjon kl. 11.

Søndag før pinse 29.05
Liturg Magnus Pettersen 
Kjellin.  
Kantor Kristin Hesselberg 
Meland.
Dåp. Nattverd.  
Ofring til KFUK-KFUM.

Første pinsedag 05.06
Liturg Audun Vad Petersson. 
Kantor/Organist Waldemar 
Nowak.
Dåp. Nattverd.
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Memento mori – husk du skal dø. Ord brukt ved 
innledningen av fastetida, gjerne med et korstegn av aske i 
pannen på askeonsdag. 

Når romerske hærførere vendte hjem fra et slag for å motta 
folkets hyllest i Romas gater, satt det alltid en slave skjult bak 
dem i vogna med oppgave om å hviske de samme ordene: 
Memento mori. 

Ikke ment som festbrems eller advarsel. Men 
som påminnelse. En påminnelse om at alle mennesker er 
dødelige. Alle utsatt for livets tilfeldigheter. Ingen usårbare.  

Og vi vet jo egentlig det, at vi alle en dag skal dø, slik 
alle mennesker før oss. Men det er ganske vanlig å gjøre det 
en kan for å dytte det på avstand. Nå vil ikke jeg oppfordre 
til å gå rundt og tenke på døden hele tida, det blir fort 
deprimerende. Men å ha et avklart og bevisst forhold til egen 

Tro. Håp.  
Og kjærlighet.
Andakt av kapellan Audun Vad Petersson

dødelighet - det tror jeg er viktig.  
Den som lever som om han ikke skal dø, står i fare for å 

bygge sitt liv på sandgrunn: På flyktige verdier som en dag vil 
bli skylt vekk. Som å samle seg skatter på jorden. Statusjag. 
Pengejag. Jag etter luft. 

Men det finnes verdier som varer. Verdier større enn livet 
selv. Hva i livet er så viktig for deg, at du ville risikert døden 
for det? 

Jeg vil gjerne foreslå tre verdier å styre etter. Verdier jeg 
tror står igjen også etter vi er borte: 

Tro. Håp. Og kjærlighet. Men størst blant dem er 
kjærligheten. 

I påska vil vi få se Guds kjærlighet. Kjærlighet som er 
sterkere enn døden. 

Ønsker du dåp?
Meld barnet eller deg selv til dåp 
gjennom minkirkeside.no/asker

Vil du støtte  
Godt nytt?
Kunne du tenke deg å støtte menighetsbladet 
med et økonomisk bidrag? 

Godt Nytt distribueres ut til alle som bor i 
Østenstad sokn, og vi håper og tror at du liker 
det du leser.

Mange er i sving for å lage bladet, og bladet 
skal trykkes og distribueres ut via Bring.

For å gi en gave kan du vippse til nummer 
15370.

Tusen takk for gaven!



– Det blir ikke billig! 
spøker kjøpmann 
Ove Hansen når 
menighetsbladet Godt 
nytt ber om et intervju. 

Ove Hansen jobber tre 
dager i uka som frivillig 
medarbeider hos Bra 
Brukt, Kirkens Feltarbeids 
bruktbutikk i Asker sentrum. 
Én dag i uka er han også å 
finne i produksjonslokalene 
til Feltarbeidets lysfabrikk i 
Heggedal.

– Tidligere jobbet jeg i 
mer enn 60 år i forskjellige 
butikker i Asker, forteller 
Ove Hansen. 

Kjøpmann Hansen
Som ung danske fikk Ove 
Hansen høre av en bekjent 
at det var så koselig i Norge. 
Han dro fra Jylland til Asker, 
fast bestemt på å prøve seg i 
ett år her oppe. 

Så ble det mer. 
Ove Hansen fikk jobb hos 

kjøpmann Kalager i Asker 
sentrum. 

– Der jeg traff kona mi 
Bjørg, smiler han.  

Etter 10 år hos Kalager 
fikk Ove Hansen jobb som 
bestyrer i matbutikken 
på Høn. Deretter var han 
butikksjef på Torshov, før han 
fikk ansvar for Lorentzen 
i Asker, og senere på 
Løkketangen. I 1982 overtok 
han og Bjørg butikken til 
Syrdal ved Slemmestadveien 
på Blakstad, en butikk de 
solgte til Bunnpris i 2003 – 
21 år etter. 

– Det har jeg ikke angret 
på, forteller Ove Hansen. 

– Jeg er glad for å kunne 
fortsette å jobbe. Det er godt 
å ha noe meningsfylt å gjøre. 

FRIVILLIG ARBEID • Kirken har en stor gruppe frivillige 
medarbeidere. Her får vi møte en av dem:

På jobb i Kirkens Feltarbeids bruktbutikk

Aktiv pensjonist
Ove Hansen begynte som frivillig medarbeider i Kirkens 
Feltarbeids bruktbutikk i 2008, etter først å ha vært hos den 
Glade baker i fem år.

– Kona mi jobbet på varmestua, så vi fikk begge arbeide for 
Kirkens Feltarbeid.

Sist høst flyttet Feltarbeidets bruktbutikk inn i nye lokaler 
rett ved Trekanten kjøpesenter. Hit kommer folk med 
gjenstander som kan selges videre. Hele overskuddet av salget 
går til Kirkens Feltarbeid. 

– Jobben min som frivillig i Bra Brukt består i å ta imot 
det som blir levert inn til oss. Jeg priser gjenstandene og 

TRIVES: – Jeg vil fortsette med frivillig arbeid for Kirkens Feltarbeid så lenge de vil ha meg – jeg 
stortrives, sier Ove Hansen. Foto: Vibeke Glosli.

setter dem i hyllene, og jeg 
ekspederer kunder. Min 
drivkraft er å få lov til å være 
ute blant folk. Jeg kjenner 
mange folk, og mange vet 
hvem jeg er. Det synes jeg 
er veldig hyggelig, sier Ove 
Hansen, som er 87 år. 




